令和６年度第３回                     資料２

印西市推第４９８号

印西市市民活動推進委員会

委員長  戸川 和成  様

令和６年度企画提案型協働事業「協働の機会提案書」の審査について（諮問）

 このことについて、印西市市民活動推進条例第１１条の規定により、下記のとおり諮問し

ます。

令和６年６月２７日

                      印西市長  板 倉 正 直

記

１ 事 項  印西市市民活動推進条例第９条に規定する協働の機会に関する以下の事項

２ 内 容  令和６年度企画提案型協働事業への提案のあった別記事業について、採択候

補事業の可否の審査

別記

No 区分 事業名 提案者名
アイデア

審査
最終
審査

備考

1
市民に愛され親しまれる印西
市立図書館を目指す事業

印西子どもの文化連絡会

2
アトリエスタ保育園・幼稚園
等訪問事業「アトリエしよう
よ！」

アトリエわお！

3

3～5歳って何が大切？我が
子のためにできることって何
だろう？わんぱく・おてんば
キッズ事業

ベジガールズ　全世代に向けた
運動支援

4
年長さん思い出プロジェクト
（身体の基盤つくり）

ベジガールズ　全世代に向けた
運動支援

免除 ２年目

5
虐待予防事業「子育てを学
ぼう！乳幼児期から始める
子どもの心のコーチング」

ＮＰＯ法人ハートフルコミュニケー
ション千葉エリア

免除 ２年目

6
体力回復のための産前産後
ケア教室事業「まんぼ★ぽ
あ」

産前産後ケアINZAI 免除 ２年目

7 「地域猫活動」普及啓発事業 印西・地域猫友の会 免除 ２年目

8
市民参加で守る別所谷津公
園の谷津の生態系

ＮＰＯ法人亀成川を愛する会 免除 ２年目

9
竹袋調整池と周辺地域の維
持管理事業

ＮＰＯ法人エコネットちば １６年目

10
グリーンカーテン大作戦！
「ＣＯ２を減らそう！ストップ温
暖化大作戦！」

みんなのいっぽ ３年目

11
里山の水循環と生物多様性
の保全及び地域活性化のた
めの官民連携事業

一般社団法人SODO
NPO法人 亀成川を愛する会
特定非営利法人ラーバン千葉
ネットワーク
特定非営利活動法人谷田武西
の原っぱと森の会

12
＃私たちの保健室～みんな
で繋がり合える印西市を目
指して～

印西市市民公益活動団体Shake
Hands

自
由
提
案
型

指
定
テ
ー

マ
型